Messanzeige 3-Achs - Fremdversorgung
WMD3000-C
Willtec Messtechnik ek  Eschenweg 4  79232 March-Hugstetten
Fon:07665/93465-0  Fax:07665/93465-22  Email: info@willtec.de  Internet: www.willtec.de
Seite 1 von 3
 Viele Funktionen bereits durch integrierten
Parameter
 Einfache Bedienung durch Symbolik und

Fon:07665/93465-0  Fax:07665/93465-22  Email: info@willtec.de  Internet: www.willtec.de
Seite 3 von 3
Bestellbeispiel
Typ WMD3000C - 24 - I - RS - EG
Versorgungsspannung
24 = 24 VDC
Ausgangssignal
I = inkremental/ TTL
Schnittstelle
RS = RS232, RS485; USB-Scanneranschluss (Standard)
RS/Pt = RS232, RS485; USB-Scanneranschluss/ Pt 1000 Eingang (Optional)
Bauform
EG = Einbaugehäuse
AG = Aufbaugehäuse
Längen Messtisch
mit WMD3000-C
Bedienungsanleitung - kompakt
Willtec Messtechnik ek  Eschenweg 4  79232 March-Hugstetten
Fon:07665/93465-0  Fax:07665/93465-22  Email: info@willtec.de  Internet: www.willtec.de
Seite 1 von 5
1. Frontblende und Funktion
Display
 Das Display dient zur Visualisierung der Istwerte.
 Außerdem für das Anzeigen der Parameterwerte in den Parameterebenen.
 Mit der ESC-Taste wird die aktuelle Ebene oder Anzeige verlassen.
 Außerdem eine aktive Funktionen abgebrochen.
 Mit der Hoch-Taste können über den Cursor im Parametermenü die einzelnen
Parameter angewählt werden.
 Wenn eine Eingabe gefordert ist kann mit der Hoch-Taste die ausgewählte Dekade
erhöht werden.
 Mit der Runter-Taste können über den Cursor im Parametermenü die einzelnen
Parameter angewählt werden.
 Wenn eine Eingabe gefordert ist kann mit der Runter-Taste die ausgewählte
Dekade vermindert werden.
 Mit der Rechts-Taste könne über den Cursor zwischen den einzelnen Menüpunkten
gewählt werden und dient zum Aufruf des nächsten Parameters in den
Parameterebenen.
 Wenn eine Eingabe gefordert ist kann über die Rechts-Taste die Auswahl der
Dekade um eine Stelle nach rechts bewegt werden.
 In der Menüebene dient die Enter-Taste zur Bestätigung des aktuellen
Menüpunktes, wodurch die nächste Menüebene aufgerufen wird.
 In der Parameterebene kann durch das anwählen des entsprechendes Parameters
und dem anschließenden drücken der Enter-Taste der aktuelle Parameter geladen
und bearbeitet werden.
 Für das Speichern der Eingabe eines Parameter- oder Eichwertes wird erneut die
Enter-Taste gedrückt.
 In der Anzeige können über das auswählen eines Feldes mit dem Cursor und dem
anschließenden bestätigen mit der Enter-Taste die einzelnen Funktionen der
Anzeigefelder aktiviert werden.
Längen Messtisch
mit WMD3000-C
Bedienungsanleitung - kompakt
Willtec Messtechnik ek  Eschenweg 4  79232 March-Hugstetten
Fon:07665/93465-0  Fax:07665/93465-22  Email: info@willtec.de  Internet: www.willtec.de
Seite 2 von 5
2. Menüstruktur
3. Standardmäßig nach dem Start befindet sich das Gerät im Anzeige Modus. Mit einem anschließenden
Drücken der ESC-Taste gelangt man nun ins Menü, welches in mehrere Menüebenen eingeteilt ist.
 Über die RECHTS-Taste  kann der Cursor bewegt werden um die einzelnen Menüpunkten auszuwählen.
 Mit der ENTER-Taste  wird der gewählte Menüpunkt aufgerufen.
 Mit der ESC-Taste  wird die vorherige Menüebene aufgerufen.
3.1. Serviceebene
In der Serviceebene können die Menüpunkte Bedienerparameter, Kalibrieren, Parameterebene,
Netzwerkebene sowie die Informationsebene gewählt werden.